

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRA)

1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	16/04/2025					
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	JEFATURA DE PROYECTOS SUR					
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA	X
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SUPERVISIÓN DE OBRA: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELÉCTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN 11 UNIDADES PRODUCTORAS 11 DISTRITOS DE 3 PROVINCIAS DE MADRE DE DIOS".					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	13	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO			PROMOVER LA ELECTRIFICACION RURAL Y EL USO PRODUCTIVO DE LA ELECTRICIDAD Y LAS ENERGIAS RENOVABLES	
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP			2665243		
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública			FORMATO N° 07-A		
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMO N° 00388-2025/MINEM-DGER-DPRO-JPS		Fecha de recepción	15/04/2025	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X		
		Documento que aprueba la estandarización			Fecha de aprobación		
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.7	OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA						
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRA)

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

Nº Item	Ajustes o modificaciones

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	x	NO	
---	----	---	----	--

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	<p>Los Componentes presentados por los Proveedores son iguales a lo determinado por la Entidad, las cuales se detallan en las siguientes cotizaciones presentadas por los Postores:</p> <p style="text-align: right;">• CONSULTOR:</p> <p>GODOFREDO SINCHE MAYORCA</p> <p>• SERVICIOS DE INGENIERIA INTEGRAL S.A.C.</p>

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	<p>Se detalla en los siguientes Contratos:</p> <p>a. Contrato N° 050-2023-MINEM/DGER: SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN EL DISTRITO DE ANDOAS, PROVINCIA DATUM DEL MARAÑÓN, REGIÓN LORETO.</p> <p>b. Contrato N° 052-2024-MINEM/DGER: SUPERVISIÓN DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA: "CREACIÓN ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS LOCALIDADES DE LOS DISTRITOS DE ALTO NANAY, IQUITOS Y PUNCHANA DISTRITO DE IQUITOS – PROVINCIA DE MAYNAS – DEPARTAMENTO DE LORETO".</p>

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRA)

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

VALOR REFERENCIAL

SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "CREACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELÉCTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN 11 UNIDADES PRODUCTORAS 11 DISTRITOS DE 3 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS"

ESTRUCTURA BASICA Y COSTO DE SUPERVISIÓN DE OBRA

COMPONENTES	Unidad	Cantidad	Precio Referencial Unitario S/.	Costo Total S/.
A. COSTO MENSUAL A TARIFAS - ETAPA DE ELABORACION EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA				700,456.37
A.1 Honorarios profesionales (Incluye honorarios, viáticos, seguros médico y de vida)				
Ingeniero Jefe de Supervisión	Mes	7	13,643.75	95,506.25
Ingeniero Especialista en Energías Renovables (Diseño de Plantas de Sistemas fotovoltaicos)	Mes	7	10,788.67	75,520.69
Ingeniero Especialista en Energía Renovable. (Sistemas Fotovoltaico)	Mes	7	10,788.67	75,520.69
Ingeniero Especialista en Líneas Primarias, Redes Primarias y Coordinación de Protecciones	Mes	7	10,788.67	75,520.69
Ingeniero Especialista en Líneas Primarias, Redes Primarias y Coordinación de Protecciones	Mes	7	10,788.67	75,520.69
Ingeniero Especialista en Redes Secundarias	Mes	7	10,788.67	75,520.69
Ingeniero Especialista en Redes Secundarias	Mes	7	10,788.67	75,520.69
Técnico (topografía, catastro y geodesia)	Mes	4	5,930.58	23,722.32
Técnico Electricista (Líneas Primarias, Redes Primarias y Redes Secundarias)	Mes	6	5,805.58	34,833.48
Técnico Electricista (Líneas Primarias, Redes Primarias y Redes Secundarias)	Mes	6	5,805.58	34,833.48
Secretaría	Mes	7	2,782.70	19,478.90
Secretaría	Mes	7	2,782.70	19,478.90
Secretaría	Mes	7	2,782.70	19,478.90
A.2 Otros Costos				597,119.25
Alquiler de vehículo, incluye chofer, seguros, combustible lubricantes				
Vehículo 1 (Período de supervisión de Elaboración de Expediente Técnico)	Mes	7	13,000.00	91,000.00
Vehículo 2 (Período de supervisión de Elaboración de Expediente Técnico)	Mes	7	13,000.00	91,000.00
Vehículo 3 (Período de supervisión de Elaboración de Expediente Técnico)	Mes	7	13,000.00	91,000.00
Vehículo 4 (Período de supervisión de Elaboración de Expediente Técnico)	Mes	7	13,000.00	91,000.00
Vehículo 5 (Período de supervisión de Elaboración de Expediente Técnico)	Mes	7	13,000.00	91,000.00
Vehículo 6 - Deslizador de dos motores 1X60 HP (Período de supervisión de Elaboración de Expediente Técnico)	Mes	7	20,302.75	142,119.25
COSTO DIRECTO A = (A.1+A.2)				1,297,575.62
GASTOS GENERALES E.T.				298,865.61
UTILIDAD			10% CD	129,757.56
COSTO SUB TOTAL EXPEDIENTE TECNICO (A)				1,726,198.79

B. COSTO MENSUAL A TARIFAS - ETAPA DE SUPERVISIÓN DE LA EJECUCION DE OBRA

B.1 Honorarios profesionales (Incluye honorarios, viáticos, seguros médico y de vida)				2,156,306.84
Ingeniero Jefe de Supervisión	Mes	14	13,643.75	191,012.50
Ingeniero Especialista en Energías Renovables (Diseño de Plantas de Sistemas fotovoltaicos)	Mes	14	10,913.67	152,791.38
Ingeniero Asistente Especialista en Energías Renovables (Sistemas fotovoltaicos)	Mes	14	10,031.00	140,434.00
Ingeniero Asistente Especialista en Energías Renovables (Sistemas fotovoltaicos)	Mes	14	10,031.00	140,434.00
Ingeniero Asistente Especialista en Líneas Primarias, Redes Primarias, Coordinación de Protecciones	Mes	14	10,031.00	140,434.00
Ingeniero Asistente Especialista en Líneas Primarias, Redes Primarias, Coordinación de Protecciones	Mes	14	10,031.00	140,434.00
Ingeniero Asistente Especialista en Líneas Primarias, Redes Primarias, Coordinación de Protecciones	Mes	14	10,031.00	140,434.00
Ingeniero Asistente Especialista en Redes Secundarias	Mes	14	10,031.00	140,434.00
Ingeniero Asistente Especialista en Redes Secundarias	Mes	14	10,031.00	140,434.00
Ingeniero Asistente Especialista en Redes Secundarias	Mes	14	10,031.00	140,434.00
Técnico Electricista (Líneas Primarias, Redes Primarias Redes Secundarias)	Mes	14	5,805.58	81,278.12
Técnico Electricista (Líneas Primarias, Redes Primarias Redes Secundarias)	Mes	14	5,805.58	81,278.12
Técnico Electricista (Líneas Primarias, Redes Primarias Redes Secundarias)	Mes	14	5,805.58	81,278.12
Técnico Electricista en Sistema Fotovoltaico	Mes	14	5,805.58	81,278.12
Técnico Electricista en Sistema Fotovoltaico	Mes	14	5,805.58	81,278.12
Técnico Electricista en Sistema Fotovoltaico	Mes	14	5,805.58	81,278.12
Técnico (Topografía, catastro, geodesia)	Mes	6	5,930.58	35,583.48
Técnico (Topografía, catastro, geodesia)	Mes	6	5,930.58	35,583.48
Técnico (Topografía, catastro, geodesia)	Mes	6	5,930.58	35,583.48
Secretaría	Mes	14	2,782.70	38,957.80
Secretaría	Mes	10	2,782.70	27,827.00
Secretaría	Mes	10	2,782.70	27,827.00

ESTRUCTURA BASICA Y COSTO DE SUPERVISIÓN DE OBRA

COMPONENTES	Unidad	Cantidad	Precio Referencial Unitario S/.	Costo Total S/.
B.2 Otros Costos				1,416,119.25
Alquiler de vehículo, incluye chofer, combustible lubricantes (terrestre y fluvial)				
Vehículo 1 (Período de supervisión de obra)	Mes	14	13,000.00	182,000.00
Vehículo 2 (Período de supervisión de obra)	Mes	14	13,000.00	182,000.00
Vehículo 3 (Período de supervisión de obra)	Mes	14	13,000.00	182,000.00
Vehículo 4 (Período de supervisión de obra)	Mes	14	13,000.00	182,000.00
Vehículo 5 (Período de supervisión de obra)	Mes	14	13,000.00	182,000.00
Vehículo 6 (Período de supervisión de obra)	Mes	14	13,000.00	182,000.00
Vehículo 7 (Período de supervisión de obra)	Mes	14	13,000.00	182,000.00
Vehículo 8 - Deslizador de dos motores 1X60 HP (Período de supervisión de obra)	Mes	7	20,302.75	142,119.25
COSTO DIRECTO B = (B.1 + B.2)				3,572,426.09
C. COSTO MENSUAL A TARIFAS - ETAPA DE RECEPCION DE OBRA				103,500.14
C.1 Honorarios profesionales (Incluye honorarios, cargas sociales, viáticos, seguros médico y de vida)				
Ingeniero Jefe de Supervisión	Glb	1	13,643.75	13,643.75
Ingeniero Especialista en Energías Renovables (Diseño de Plantas de Sistemas fotovoltaicos)	Glb	1	10,913.67	10,913.67

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRA)

Ingeniero Asistente Especialista en Energías Renovables (Sistemas fotovoltaicos)	Glb	1	10,031.00	10,031.00
Ingeniero Asistente Especialista en Líneas Primarias, Redes Primarias	Glb	1	10,031.00	10,031.00
Ingeniero Asistente Especialista en Líneas Primarias, Redes Secundarias	Glb	1	10,031.00	10,031.00
Ingeniero Asistente Especialista en Redes Secundarias	Glb	1	10,031.00	10,031.00
Técnico Electricista (Líneas Primarias, Redes Primarias y Redes Secundarias)	Glb	1	5,805.58	5,805.58
Técnico Electricista (Líneas Primarias, Redes Primarias y Redes Secundarias)	Glb	1	5,805.58	5,805.58
Técnico Electricista en Sistema Fotovoltaico	Glb	1	5,805.58	5,805.58
Técnico Electricista en Sistema Fotovoltaico	Glb	1	5,805.58	5,805.58
Secretaría	Glb	1	2,782.70	2,782.70
Secretaría	Glb	1	2,782.70	2,782.70
C.2 Otros Costos				91,000.00
Alquiler de vehículo, incluye chofer, combustible y lubricante (Terrestre y Fluvial)				
Vehículo 1 (Período de recepción de obra)	Glb	1	13,000.00	13,000.00
Vehículo 2 (Período de recepción de obra)	Glb	1	13,000.00	13,000.00
Vehículo 3 (Período de recepción de obra)	Glb	1	13,000.00	13,000.00
Vehículo 4 (Período de recepción de obra)	Glb	1	13,000.00	13,000.00
Vehículo 5 (Período de recepción de obra)	Glb	1	13,000.00	13,000.00
Vehículo 6 (Período de recepción de obra)	Glb	1	13,000.00	13,000.00
Vehículo 7 (Período de recepción de obra)	Glb	1	13,000.00	13,000.00
COSTO DIRECTO C= (C1+C2)				194,500.14
TOTAL COSTO DIRECTO (B + C)				3,766,926.23
GASTOS GENERALES				843,870.00
UTILIDAD 10% CD				376,692.62
SUBTOTAL (B + C)				4,987,488.85
D. LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA A SUMA ALZADA				
D.1 Honorarios profesionales				88,158.21
D.1.1 Elaboración de la Liquidación de Obra. (a todo costo)	33%	Glb	1	88,167.03
D.1.2 Revisión de la Liquidación de Obra. (a todo costo)	33%	Glb	1	88,167.03
D.1.3 Corrección de la Liquidación de Obra. (a todo costo)	33%	Glb	1	88,167.03
TOTAL COSTO (D)				88,158.21
TOTAL COSTO [A+(B+C)+D]				6,801,845.85
IGV 18%				1,224,332.25
TOTAL				8,026,178.10

3.2.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 8 026 178.10 (Ocho millones veintiséis mil ciento setenta y ocho con 10/100 soles)			

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores. De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.			

4.2 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.			

5.			
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES		

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.